
 بازپرس دادسرای جرایم رایانه ای تهران:

حوادث/   بازپرس دادسرای جرایم  وه  گر
کلاهبرداری های  پرونده  از  تهران  رایانه ای 
مربوط به رمز ارز با 2 هزار شاکی و بر باد رفتن 

میلیون ها دلار پول مردم خبر داد.
به گزارش قوه قضائیه، محمد بیگی حبیب آبادی، 
بازپرس دادسرای جرایم رایانه ای گفت: وقتی 
وارد فضای مجازی می شویم با انواع و اقسام 
تبلیغات سرمایه گذاری در حوزه رمزارزها مواجه 
هستیم که پیشنهادهای وسوسه انگیز برای 
سرمایه گذاری ارائه می کنند که قربانیان بدون 
توجه به منشأ پرداخت این سودها اقدام به 
سرمایه گذاری در این بازارهای ناامن می کنند. 
شاکی های این پرونده ها معمولاً در سراسر 
کشور متفرق هستند و برای رسیدگی به پرونده 
خود باید زحمات زیادی متحمل شوند که 
عمدتاً به نتیجه ای نیز ختم نمی شود. در یکی 
از پرونده های مطروحه با حدود ۲ هزار شاکی 
مواجه هستیم و چندین میلیون دلار از اموال 
مردم بر باد رفته است. پرونده هایی مثل 
کریپتولند، کینگ مانی، اپن سوریل، آمیتیس، 

یونیک فاینانس و … نمونه هایی از پرونده های 
کثیرالشاکی ما هستند.

این بازپرس دادسرای جرایم رایانه ای در توصیه ای 
گفت: از مردم می خواهیم به هیچ عنوان وارد 
پلتفرم هایی که برای سرمایه گذاری در بستر 
فضای مجازی طراحی شده اند، نشوند چون 
تمامی این بسترها کلاهبرداری است. بنده 
هیچ گاه وارد این حوزه نمی شوم و به همه نیز 
توصیه می کنم به این موضوع ورود پیدا نکنند، 
اما اگر بنا دارند به این حوزه ورود پیدا کنند باید 
آموزش های لازم را ببینند و با مفاهیم ابتدایی آن 

آشنا شوند.
 یک مورد دیگر قربانیان حوزه رمزارزها به این 
صورت است که فرد قربانی در قالب آگهی های 
کار در منزل شماره حساب بانکی خود را در 
اختیار کلاهبرداران قرار می دهد و کلاهبردار از 
قربانی می خواهد برایش رمز ارز خریداری کند. 
این موضوع کاملاً کلاهبرداری است و پولی که 
وارد حساب اشخاص می شود سرقتی است و 
برای آنها مشکل ایجاد می کند. پس از خرید این 

رمزارزها و انتقال آنها به شخصی که نه دیده اید و 
نه می شناسید وارد اعمال مجرمانه شده اید که 

تبعاتش گریبانگیر شما خواهد شد.
وی گفت: در حال حاضر قانون مصوبی که 
مختص رمزارزها باشد، نداریم و تنها یک 
آیین نامه در حوزه استخراج رمزارزها داریم 
و به تازگی نیز در قانون جدید بانک مرکزی 
تکالیفی بر عهده بانک مرکزی گذاشته شده که 
در حوزه ساماندهی صرافی های رمزارز ورود پیدا 
کند که این اشاره مستقیم نیز نبوده است. لذا 
در این زمینه هم با خلأ قانونگذاری و هم کمبود 
قضات و نیروی پلیس متخصص مواجه هستیم 
و صدها صرافی رمزارز در داخل کشور در حال 
فعالیت هستند که هیچ گونه نظارت و ساماندهی 

درباره این صرافی ها وجود ندارد.
این بازپرس دادسرای جرایم رایانه ای درباره بحث 
مالکیت رمزارزها نیز گفت: از نظر فقهی و قانون 
مدنی هر چیزی که بابت آن در بازار پول پرداخت 
کنند و مبادله شود به عنوان مال تعبیر می شود 
و رمزارزها هم از این نظر مستثنی نیستند. اما 

مشکلی که در این خصوص داریم ورود افرادی 
به این حوزه است که به دلیل ناآشنایی مورد 
کلاهبرداری قرار می گیرند. بسیاری از قربانیان 
اطلاع ندارند پولی که از کیف پول شان خارج 
شود دیگر قابل بازگشت و شناسایی نیست. 
بزرگ ترین چالش در این حوزه این است 
که مالکیت رمزارز در نظام رمز ارزی یا بستر 
بلاک چین بر اساس یک کد است و کسی که آن 
کد را داشته باشد از نظر این سیستم مالک تلقی 
می شود. در سیستم بانکی اگر کسی از حساب 
شما کلاهبرداری کند یا پولی از حساب شما 
برداشت کند به راحتی قابل تعقیب و پیگیری 

است، اما در سیستم رمزارز این گونه نیست.
بیگی حبیب آبادی درباره امنیت رمزارز گفت: 
رمزارز شما تا وقتی امن است که کد آن در 
اختیار فرد دیگری نباشد. این سیستم به 
گونه ای طراحی شده که غیرقابل هک است 
و تا امروز با موردی از هک این کدها مواجه 
نشده ام و سازندگان ادعا دارند این کدها قابل 

هک شدن نیستند.

سرمایه گذاری ناآگاهانه در بازار رمز ارز ناامن است

رئیس پلیس آگاهی فراجا: 

گروه حوادث/ رئیس پلیس آگاهی فراجا از کاهش 19 
درصدی سرقت در سال جاری و دستگیری 154 هزار سارق 

و مالخر در نیمه نخست سال خبر داد.
 سردار محمد قنبری، رئیس پلیس آگاهی فراجا به تشریح 
عملکرد حوزه مبارزه با سرقت این پلیس پرداخت و اظهار 
داشت: از مجموع جرایم به وقوع پیوسته از اول سال تاکنون 
۴۷ درصد توسط کارآگاهان کشف شده که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل بیش از ۱۷ درصد رشد نشان می دهد. 
در این بازه زمانی، وقوع سرقت بیش از ۱۹ درصد کنترل و 
کاهش داشته و کشف نیز در همین مدت ۲۸ درصد رشد 

داشته است.
رئیس پلیس آگاهی فراجا با بیان اینکه با تلاش شبانه روزی 
کارآگاهان از اول سال تاکنون ۱۴۵ هزار سارق و بیش از ۹ هزار 
مالخر دستگیر شده اند، گفت: بیش از ۵۵ درصد از مجموع 
سرقت های رخ داده در کشور مربوط به سرقت های خرد 
و ۳۸ درصد نیز مربوط به سرقت های مهم و ۵ درصد نیز 

جرایم جنایی و جعل و کلاهبرداری است.
قنبری تصریح کرد: برگزاری ۶۲۵ جلسه قرارگاه مقابله 
با سرقت در استان های سراسر کشور، پایش و کنترل 
۱۱ استان هدف، تمرکز روی  هوشمند مجرمان در 
انهدام باندهای سارقان حرفه ای و سابقه دار و انهدام 
باندهای فعال سرقت در کشور، تشکیل کارگروه مقابله 
با سارقان در حرکت و مالخران، ساماندهی ضایعاتی ها 
و اوراقی فروشی ها و مراکز اسقاط در ۱۲ استان کشور با 
همکاری شهرداری ها از طریق قرارگاه مقابله با سرقت 
از جمله مهم ترین اقدامات انجام شده در کنترل روند 
سرقت و افزایش کشفیات از اول سال تا کنون است که 

همچنان با جدیت و قاطعانه ادامه دارد.

 154 هزار سارق و مالخر
  در نیمه نخست امسال

دستگیر شدند
گروه حوادث/  رسیدگی به پرونده قتل 
مرد جوان در حالی پس از 3 سال از 
سوی قضات دادگاه کیفری از موارد لوث 
تشخیص داده شد که ردیابی پلیس برای 
دستگیری دو متهم ناکام ماند و متهم 
سوم نیز مدعی است نقشی در قتل 

نداشته است.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
تابستان سه سال قبل گزارش یک 
درگیری خونین به مرکز فوریت های 
پلیسی اعلام شد. پس از آن مأموران به 
محل نزاع که در محدوده رباط کریم بود، 

اعزام شدند. 
بررسی های اولیه نشان می داد که افراد 
درگیر در این نزاع بعد از مجروح کردن 
مرد ۳۲ ساله ای از ناحیه گردن با چاقو از 
محل متواری شده اند. بعد از مرگ مرد 
جوان در بیمارستان تحقیقات پلیسی 
برای شناسایی عامل یا عاملان قتل 

آغاز شد.
در نخستین گام از تحقیقات مأموران به 
سراغ شاهدان درگیری رفتند و آنها عنوان 
کردند: مقتول از مدتها قبل با ۳ مرد 
افغانستانی اختلاف داشت و روز درگیری، 
آنها با چاقو او را زدند و بعد هم از محل 

متواری شدند. 
در حالی که ردیابی ها برای شناسایی 
متهمان ادامه داشت پلیس دریافت 
متهمان پس از جنایت به محل نامعلومی 
گریخته اند. تا اینکه ۴۸ ساعت بعد از 
قتل مأموران موفق شدند رد یکی از 
متهمان به نام کریم را در حاشیه تهران 

بزنند و وی بازداشت شد.
همان  در  و  دستگیری  از  بعد  متهم 
بازجویی های اولیه به درگیری با مقتول 

اعتراف کرد اما مدعی شد او مقتول را 
نزده است و دوستانش به نام های نظیر 
و جمعه او را زده اند و بلافاصله نیز از کشور 

خارج شده  و به افغانستان رفته اند.
با گذشت ۳ سال از این جنایت، پلیس 
نتوانست ردی از دو متهم فراری به دست 
آورد به این ترتیب پرونده با صدور 
کیفرخواست برای کریم به شعبه ۱۳ دادگاه 
کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای جلسه رسیدگی به این پرونده 

اولیای دم درخواست قصاص کردند.
سپس کریم به جایگاه رفت و گفت: ما ۳ 
نفر از قبل با مقتول اختلاف داشتیم. روز 
حادثه من اصلاً چاقویی نداشتم و جمعه 
و نظیر او را زدند و بعد هم به افغانستان 
رفتند. حالا هم من ۳ سال است که 
بی گناه بازداشت شده ام و به من اتهام 

زده اند. قتل 
از آنجا که غیر از اظهارات شاهدان مدرکی 
علیه متهم به دست نیامده بود، قضات 
دادگاه کیفری، پرونده را از موارد لوث 
دانسته و حکم به برگزاری مراسم قسامه 

دادند.
در این میان اولیای دم اعلام کردند 
نمی توانند ۵۰ نفر از بستگان نسبی خود 
را برای ادای سوگند به دادگاه معرفی کنند 
و به این ترتیب مقرر شد تا در جلسه 
بعدی رسیدگی به این پرونده کریم برای 
بی گناهی اش ۵۰ بار قسم بخورد تا از قتل 

تبرئه شود.

پرونده قتل مرد جوان به قسامه رسید

گروه حوادث /  زن جوان که از شوخی های 
بی مورد و تحقیرآمیز همسرش در جمع های 
دوستانه و فامیلی به ستوه آمده بود برای 

طاق به دادگاه خانواده رفت.
در میان هیاهوی زوج های ناسازگاری که برای 
جدایی به مجتمع قضایی خانواده آمده بودند، 
سکوت و آرامش زن جوان که روی نیمکت 
چوبی انتهای راهرو نشسته بود جلب توجه 

. د می کر
 انگار در افکار و دنیای ذهنی خودش غرق بود 
حتی صدای همسرش را که از او می خواست 
به سر خانه و  بردارد و  از لجبازی  دست 
زندگی شان بروند هم نمی شنید. فقط وقتی 
منشی دادگاه آنها را به داخل فراخواند با آرامش 
خاصی از جایش بلند شد و کیفش را بر دوش 

انداخت و وارد اتاق شد.
قاضی با دیدن آنها درخواست ادای توضیحات 
برای علت جدایی کرد و مژگان با لحنی مؤدبانه 
و آرام گفت: جناب قاضی اگر اجازه بدهید و 

وقت دارید از اول برایتان توضیح بدهم.
قاضی با اشاره سر به او اجازه داد و زن جوان هم 
گفت: چند سال قبل برای آموزش زبان خارجی 
به یک آموزشگاه می رفتم که این آقا هم در آنجا 

مسئول امور اداری و دفتری بود. 
به نظرم فردی شوخ طبع و خوش صحبت آمد 
چون تقریباً با همه می گفت و می خندید و 

شوخی می کرد. 
کم کم از هم خوشمان آمد و بعد از چند ماه 
هم ازدواج کردیم. اما به مرور متوجه شدم 
یک رفتارش چندان مطابق میل من نیست.

 در واقع من نمی توانستم شوخی های او را در 
جمع تحمل کنم. اوایل سعی می کردم با لبخند 
یا حتی بی تفاوتی این شوخی های بی مورد را 

که گاه تحقیر آمیز هم بود، تحمل کنم بنابراین 
چندباری به او تذکر دادم و از او خواستم در 
جمع با من شوخی نکند اما بی فایده بود. به 
او گفتم من در خانواده ای بزرگ شده ام که همه 
با هم محترمانه صحبت می کنند و هیچ کسی 
به دیگری توهین نمی کند به همین دلیل 
از او خواستم در مقابل دوستان و فامیل به 
من احترام بگذارد اما دریغ از یک بار توجه 

و احترام.
جناب قاضی من از بی ادبی و بی احترامی های 
این آقا خسته شده ام. متأسفانه بابک در جمع 
دوستان و خانواده مدام با من شوخی های 

زننده می کند.

 او مدام ضعف های مرا در جمع های فامیلی 
بیان می کند و آنها را دستمایه شوخی و تمسخر 

قرار می دهد. 
همچنین احساسات مرا به بازی می گیرد و فکر 
می کند اگر این رفتار را با من داشته باشد همه 
او را تحسین می کنند و می گویند تو زن ذلیل 
نیستی، راستش را بخواهید این عادت تمام 
زن ها و مردهای خانواده شان است و همگی 
همسرانشان را مورد تمسخر قرار می دهند و 
کارهای شخصی و خصوصی ای که همسرانشان 
در خانه انجام داده اند برای همه در جمع 

تعریف می کنند.
همسران برادرانش و شوهران خواهرانش همگی 

از این رفتار ناپسند ناراحت هستند اما من 
مثل آنها نمی توانم سکوت کنم و تحقیر شوم 
به همین خاطر حالا که نمی خواهد خودش 
را اصلاح کند، من طلاق می گیرم تا بیشتر از 

این آزار نبینم.
قاضی با شنیدن این حرف ها متعجب شد و 
رو به بابک کرد و گفت، پسرم علت این رفتار 

تو چیست؟
بابک سری تکان داد و با یک لحن حق به 
جانب گفت: ما کلاً همین جوری هستیم آقای 

 . ضی قا
در خانواده ما شوخی و خنده کار عادی و 

معمولی است. 
همه کارهای همسرانشان را به شوخی بیان 
می کنند و فقط من تنها نیستم اما خانم من 

هنوز عادت نکرده است.
مژگان با ناراحتی گفت: همین چند روز قبل 
در یک جمع فامیلی مرا مسخره کرد و ادای مرا 
درآورد به همه گفت من وسواسی هستم و بعد 
هم با اغراق کارهای مرا در خانه جلوی جمع 

نمایش داد. 
جناب قاضی او حق ندارد مسائل خصوصی 
و شخصی زندگی مشترک مان را برای بقیه 
تعریف کند، همسران باید رازدار هم باشند نه 
اینکه آبروی یکدیگر را جلوی خانواده و دوست 

و آشنا ببرند.
قاضی با شنیدن این حرف ها گفت مشکلات 
شما قابل حل است حیف است بخواهید به 
این زودی یک زندگی را خراب کنید، بنابراین 
شما را دو ماه به کلاس های مشاوره می فرستم 
اگر مشکلتان حل نشد و نظر مشاور خانواده 
هم بر جدایی بود، آن موقع حکم طلاق شما 

را صادر می کنم.

 شوخی های زننده شوهرم در جمع جانم را به لبم رساند شوخی های زننده شوهرم در جمع جانم را به لبم رساند

مرگ 2 کودک هندی در انفجار کارخانه ترقه سازی

 
دست کم ۵ نفر از جمله دو کودک در یک کارخانه ترقه سازی در شمال هند کشته و ۱۱ 

نفر دیگر زخمی شدند.
به گزارش ایندیاتودی، پلیس روز چهارشنبه اعلام کرد این انفجار در منطقه ناوشرا 
در شیکوه آباد در منطقه فیروزآباد، در حدود ۲۷۵ کیلومتری غرب لکنو، پایتخت 

اوتارپرادش رخ داد.
به گفته پلیس، خانه ای که نزدیک این کارخانه بود، بر اثر انفجار فروریخت. پنج نفر 
از جمله دو کودک در انفجاری که در کارخانه رخ داد، کشته و ۱۱ نفر دیگر زخمی شدند. 
مجروحان بلافاصله به بیمارستان منتقل شدند. پلیس در این زمینه پرونده ای تشکیل 

داده و دستور تحقیقات درمورد این انفجار را صادر کرده است.
انفجارهای تصادفی در کارخانه ها و مغازه های فشفشه هندی رایج است، زیرا مالکان 

معمولاً استانداردهای ایمنی را نادیده می گیرند.
 

انفجار  یک پالایشگاه  بزرگ در یونان
چهار نفر بر اثر آتش سوزی در مجتمع پالایشگاهی »موتور اویل« در نزدیکی شهر 

کورینث، ۷۰ کیلومتری غرب آتن، زخمی شدند.
به گزارش یورونیوز، آتش نشانی بلافاصله آتش را تحت کنترل گرفت، اما آتش نشانان 
برای خاموش کردن نقاط داغ باقی مانده و جلوگیری از خطر آتش سوزی مجدد به کار 
خود ادامه می دهند.مقامات به ساکنان منطقه توصیه کردند که برای احتیاط به دنبال 
انفجار در تأسیسات، از منطقه خارج شوند. توده غلیظی از دود سیاه در منطقه پخش 
شد و تردد در نزدیکی پالایشگاه را مختل کرد.پالایشگاه کورینث در بیانیه ای اعلام کرد 
که علت این حادثه ناشناخته است. موتور اویل یک گروه بزرگ صنعت نفت در یونان 

است که در پالایش و تجارت نفت تخصص دارد.
 

7 کشته در آتش سوزی های پرتغال

آتش سوزی های جنگلی همچنان در حال نابودی مرکز و شمال پرتغال است و تاکنون 
حداقل هفت نفر کشته و بیش از ۴۰ نفر زخمی شده اند.

بنابر گزارش یورونیوز، هوای گرم بیش از ۵۰ ناحیه شهری در ۹ منطقه اصلی کشور 
پرتغال را به سمت تشدید خطر آتش سوزی های طبیعی سوق داده و مهار آتش را 
دشوار کرده است. رسانه های اروپایی می گویند حوادث مرتبط با این آتش سوزی ها 
جان دست کم هفت نفر را گرفته که سه نفر از آنان آتش نشان بوده اند و همچنین 

حدود ۴۰ نفر مصدوم شده اند.
این گزارش حاکی است در برخی مناطق، خانه ها تخلیه شده اند و طبق برآوردهای 
اولیه، بیش از ۶۲ هزار هکتار از اراضی اصلی پرتغال در آتش سوخته است.مقامات 
محلی می گویند آتش در اکثر مناطق شهری عملاً مهار شده اما بیش از ۴۰ خانه تحت 

تأثیر شعله های آن قرار گرفته اند و برخی از جاده ها همچنان مسدودند.
 

طوفان »یاگی« در میانمار 230 قربانی گرفت
رسانه های دولتی میانمار می گویند سیل و رانش زمین ناشی از بقایای طوفان »یاگی« 

منجر به کشته  شدن بیش از ۲۳۰ نفر در چندین منطقه از این کشور شده است.
به گزارش الجزیره، خسارات گسترده در منطقه وسیعی از جمله »نایپیداو«، پایتخت 
گزارش شده است. همچنین تلاش ها برای جست وجو و نجات بیش از ۷۰ ناپدید 

ادامه دارد.
دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل تخمین می زند که بیش از ۶۰۰ هزار نفر 
در سراسر کشور تحت تأثیر سیل قرار گرفته اند. کمبود غذا، آب آشامیدنی و سرپناه های 
موقت همچنان وجود دارد. طوفان یاگی خدمات مخابراتی و اینترنت را مختل کرده و 

عملیات بشردوستانه با مشکل مواجه شده  است.
 

کشف فسیل های تاریخی زیر ساختمان یک دبیرستان
حین  ر  د ن  ا گر ر کا
یک  ز  سا خت و سا
ر  د ن  ستا بیر د
 ، یکا مر ا نجلس  لس آ
نات  حیوا فسیل های 
دریایی ماقبل تاریخ، 
ی  یا بقا جمله  ز  ا
مگالودون و ماهی آزاد 
دندان خنجری را پیدا 

. ند کرد
دانش آموزان دبیرستان 
در  پدرو«  »سن 

لس آنجلس، بدون آنکه بدانند، روی یک گنجینه عظیم فسیلی درس می خواندند.
وین بیشاف، مدیر منابع فرهنگی شرکت »انویکام کورپ«، که مسئولیت جمع آوری این 
فسیل ها را برعهده داشت، گفت: »پیش از این، در هیچ نقطه ای از کالیفرنیا، چنین 

تراکمی از فسیل ها در یک مکان کشف نشده بود.«
او همچنین افزود: »این بزرگ ترین گنجینه استخوان های موجودات دریایی است که 
تاکنون در شهرستان های لس آنجلس و اورنج، شهری در حدود ۵۲ کیلومتری جنوب 
شرقی این کلانشهر، کشف شده است.« این گنجینه شامل بقایای فسیلی حیوانات 
و گیاهان دریایی است که قدمت قدیمی ترین آنها به ۸.۷ میلیون سال پیش باز 

. د می گرد
 دندان های مگالودون های جوان و کوسه های ماکو، بقایای لاک پشت های دریایی، 
نهنگ ها و همچنین آرواره ماهی آزاد دندان خنجری از جمله این فسیل های کشف  
شده هستند. گونه منقرض شده ماهی آزاد دندان خنجری که از خویشاوندان ماهی 
آزاد اقیانوس آرام محسوب می شود، بین ۱۲ تا ۵ میلیون سال پیش در آب های کره 

زمین زندگی می کرده است.

حوادث جهان
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دادگاه خانواده

امیرحسین صفدری کارشناس حقوقی 
برخی رفتارها که از نظر یکی از زوجین عادی و 

معمولی است شاید از نظر طرف مقابل امری 
ناپسند و ناشایست باشد و این به تربیت و 

فرهنگ خانواده برمی گردد بنابراین چه خوب 
است دختران و پسران جوان قبل از ازدواج 

درباره تمامی رفتارهای شریک آینده خود ولو 
بسیار پیش پا افتاده و ناچیز دقت و بررسی 
کامل داشته باشند چراکه همین رفتارهای 

کوچک ممکن است در آینده به معضلی بزرگ 
تبدیل شود. 

این پرونده می بینیم رفتارهای مرد  در 
جوان که از نظر خودش بسیار عادی است 
و نوعی عادت خانوادگی تلقی می شود برای 
همسرش توهین آمیز و غیرقابل تحمل بوده 
و او را به فکر جدایی انداخته است. از سوی 
دیگر رازداری یکی از مهم ترین خصلت های 

طرفین در ازدواج است و زن و شوهر نباید 
مسائل خصوصی خود را با نزدیک ترین 
ح  افراد خانواده حتی پدر و مادرشان مطر
کنند چرا که اگر رازهای زندگی مشترک را 
از خانه بیرون ببرند و بیان کنند قطعاً این 
اجازه را به دیگران می دهند که در رابطه آنها 
دخالت کنند و حرمت زندگی مشترک شان را 
با این کار از بین ببرند که این مسأله باعث 
می شود زوج های جوان از هم دور شوند و در 

نهایت طلاق بگیرند.
جمع های  در  ندارند  حق  وجی  ز هیچ 
فامیلی یا دوستانه همدیگر را تخریب کنند 
یا شوخی هایی که دوست ندارند انجام 
بدهند یا از راز های خصوصی هم برای کسی 
تعریف کنند. افشای رازهای زندگی مشترک 
مثل یک سم کشنده برای آنهاست و در 
نهایت راهی جز طلاق و جدایی برای آن زوج 

وجود نخواهد داشت.

نگاه کارشناسنگاه کارشناس


